



## LIETUVOS MEDŽIOTOJŲ IR ŽVEJŲ DRAUGIJA

Kodas 191904126, PVM kodas LT100003604515, M. Sleževičiaus 15 LT- 06326 Vilnius. Tel. (8-5) 2626735,  
el. paštas [lietuvosmzd@yahoo.com](mailto:lietuvosmzd@yahoo.com) AB SEB bankas, a/s LT61 7044 0600 0030 3968

2018 11 15 Nr. 79

Lietuvos Respublikos vyriausybės  
Ministru pirmininkui S.Skverneliui

Aplinkos ministru K.Navickui

Žemės ūkio ministru G.Surpliui

Lietuvos Respublikos Seimo  
Aplinkos apsaugos komiteto  
Pirmininkui K.Mažeikai

Dėl iniciatyvos griežtinti stambiųjų plėšrūnų populiacijų apsaugą

Europos Sąjungos medžioklės ir laukinės faunos apsaugos asociacijų federacija (FACE) informavo Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugiją (FACE narę), kad Europos komisijoje yra svarstomi nevyriausybinių organizacijų siūlymai griežtinti Buveinių direktyvos nuostatas, skirtas stambiųjų plėšrūnų, tarp jų ir vilkų, apsaugai. Siūloma nustatyti didesnius valstybių - ES narių, įsipareigojimus, taip pat ir finansinius, kurti palankią aplinką stambiesiems plėšrūnams. Informacijoje taip pat teigiama, kad ES valstybių vyriausybės gali teikti savo nuomonę šiuo klausimu Komisijai.

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija nuolat deklaruoja, kad pastarąjį dešimtmetį Lietuvoje besitęsiantis išreklamuotas nuolatinis rūpestis viena laukinių gyvūnų rūšimi - vilku, yra perteklinis, neadekvatus realiai situacijai ir supriešina visuomenę.

Vertindami Lietuvos vilkų populiacijos būklę, kaip palankią ir nekeliančią jokios grėsmės rūšies išlikimui, mes remiamės tūkstančių savo narių patirtimi, jų reguliariai atliekamomis apskaitomis, kartu su Gamtos tyrimų centro mokslininkais jau keli metai kaupiamomis nuolatinės stambiųjų plėšrūnų stebėsenos duomenimis, taip pat viešai skelbiamais Lietuvos bei kitų kraštų mokslininkų vertinimais ir tuo, kad Lietuvos vilkų populiacija yra gausios ir klestinčios šiaurės rytų Europos vilkų populiacijos dalis.

Mūsų nuomone, Europos komisijos svarstoma galimybė griežtinti stambiųjų plėšrūnų apsaugos reikalavimus, tapus jiems prievole, būtų tik beprasmis valstybės resursų švaistymas ir dar vienas stimulas audringoms, bet nevaisingoms diskusijoms visuomenėje.

Šių metų lapkričio 14 dieną Vilniuje vykęs Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos narių susirinkimas nutarė kreiptis į valstybės institucijas su prašymu pateikti informaciją, ar Lietuvos Respublikos vyriausybė Europos komisijai pristatė savo vertinimą dėl stambiųjų plėšrūnų apsaugos reikalavimų griežtinimo ir koks tas vertinimas.

Pagarbiai,  
Lietuvos medžiotojų  
ir žvejų draugijos pirmininkas

Bronius Bradauskas